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Z poufnych dokumentów Ubera wynika, że firma sowicie opłacała
znanych  naukowców,  którzy  w  zamian  tworzyli  przychylne
raporty,  pokazujące  mediom  i  politykom,  jak  korzystny  dla
ludzi  i  gospodarki  jest  model  biznesowy  firmy.  W  aferę
zamieszani są m.in. znani francuscy ekonomiści.

Jak  informuje  portal  Moto.pl,  akta  Ubera,  które  zdobył
dziennik „The Guardian”, ujawniły lukratywne umowy z kilkoma
czołowymi naukowcami, którym zapłacono za publikowanie badań
na temat korzyści płynących z modelu biznesowego, na jakim
opiera się firma Uber. Raporty zlecono w momencie, gdy Uber
miał kłopoty z działalnością w największych miastach na całym
świecie.

Jeden z raportów francuskiego naukowca, który w zamian za jego
stworzenie poprosił Ubera o opłatę konsultacyjną w wysokości
100 tys. euro, został m.in. zacytowany w raporcie „Financial
Times” z 2016 r. Kwota ta trafiła głównie do prof. Augustina
Landiera z Toulouse School of Economics. Jednak w pracach nad
raportem  brał  udział  także  David  Thesmarem,  inny  wybitny
profesor  z  czołowej  francuskiej  szkoły  biznesu,  École  des
Hautes Études Commerciales de Paris. Choć pieniądze oficjalnie
wypłacono za usługi konsultingowe, to tak naprawdę chodziło o
sporządzenie raportu przychylnego dla Ubera.

W  raporcie  szczegółowo  opisano  strukturę  wynagrodzenia
kierowców  pracujących  dla  Ubera.  Według  niego  mieli  oni
zarabiać średnio 19,90 euro za godzinę. W raporcie jednak nie
wspomniano o tym, że podana kwota nie uwzględnia znacznych
kosztów, takich jak wynajem samochodu, ubezpieczenie i paliwo.
W ten oto sposób w świat poszła informacja, że „większość
kierowców Ubera zarabia 20 euro za godzinę, co jest ponad
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dwukrotnością płacy minimalnej”.

Dokumenty pokazują, że opłacone raporty miały być argumentem
dla  polityków,  jak  się  okazuje  niekiedy  także  często
powiązanych z Uberem, do zmian przepisów, które firma do tej
pory musiała omijać lub łamać.
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